
 
Zaaknummer: BB19.00534 
Documentnummer: 19.B005059 

Pagina 1 van 2 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 oktober 2019; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 21 november 2019; 
 
gelet op het bepaalde in Gemeentewet,  
 
 
b e s l u i t: 
 

1 De onderstaande mutaties uit de Firap 2019 en de aanpassingen in de investeringskredieten vast te stellen. 
1 =1.000 korte omschrijving 2019   2020   2021   2022   2023   I/S 
aut 1a .1 Budget kwartiermaker 25  N 50  N 0    0    0    I 
aut 1b .1 Inkomsten Watertorenterrein (2.675K) naar 2021 0        0            I 
aut 1b .2 Plankosten Watertoren (110K) naar 2020 0    0                I 
aut 1b .3 Aankoop opstallen voetbalfusie (750K) naar 2022 0            0        I 
aut 1b .4 Sloop opstallen voetbalfusie (150K) naar 2022 0            0        I 
aut 1b .5 Maatwerkvoorziening Hulp Bij Huishouden (HBH) 165  V 0    0    0    0    I 
aut 1b .6 Algemene Voorziening Schoonmaakondersteuning 100  N 0    0    0    0    I 
aut 1b .7 Woning aanpassingen 51  N 0    0    0    0    I 
aut 1b .8 Jeugd - PGB's 50  V 0    0    0    0    I 
aut 1b .9 Afronding risicoverevening BUCH gemeenten 2017 en 2018 454  N 0    0    0    0    I 
aut 1b .10 Extra kosten jeugdhulp uit 2017 en 2018 230  N 0    0    0    0    I 
aut 1b .11 Extra kosten Jeugdhulp 2019 500  N 0    0    0    0    I 
aut 1b .12 Parlan bijdrage lege bedden 2019 70  N 0    0    0    0    I 
aut 1b .13 Verdeelsleutel Veilig Thuis 31  N 0    0    0    0    I 
aut 1b .14 Rolstoelen en individuele vervoersvoorzieningen 168  N 64  N 64  N 64  N 64  N S 
aut 1b .15 Inzet stelpost Sociaal domein FIRAP 2019 586  V 64  V 64  V 64  V 64  V S 
aut 1b .16 Wijziging kapitaalslasten voor dit PO  2  N 4  N 6  N 6  N 6  N S 
nb 2a .1 Opheffen reserve toerisme innovatiefonds 134  V 50  N 40  N 40  N 14  N S 



 - 2 -  

1 =1.000 korte omschrijving 2019   2020   2021   2022   2023   I/S 
aut 2b .1 Wijziging kapitaalslasten voor dit PO  20  V 0    0    0    0    S 
nb 3a .1 Stoppen rentetoevoeging aan reserve sociale woningbouw per 2020 0    8  V 9  V 9  V 9  V S 
aut 3a .2 Wijziging kapitaalslasten voor dit PO  1  V 0    0    0    0    S 
aut 3b .1 Afval mutaties 0    0    0    0    0    I 
aut 3b .2 Wijziging kapitaalslasten voor dit PO  0    0    0    0    0    S 
aut 3c .1 Inkomsten  CPO Watertorenterrein (256K) naar 2023 0                0    I 
aut 3c .2 Niet voorziene kosten maaien en schouwen 68  N 0    0    0    0    I 
aut 3c .3 Aanbestedingsvoordeel baggerwerk 2019 (30K voorziening) 0    0    0    0    0    I 
aut 3c .4 Wijziging kapitaalslasten voor dit PO  21  N 47  V 26  V 26  V 25  V S 
nb 4 .1 Vervallen kasschuif 2019 naar 2020 750  N 0    0    0    0    I 
aut 4 .2 Actualisatie rentetoevoeging aan algemene reserve 0    30  N 28  N 29  N 12  N S 
aut 4 .3 Wijziging kapitaalslasten voor dit PO  12  V 21  N 9  N 9  N 9  N S 
      Totaal 1.503  N 100  N 49  N 49  N 6  N   

 
2 De uitname uit de algemene reserve ad € 750.000,- in verband met de eerdere kasschuif 2018-2019 te laten vervallen. 

 
3 De reserve toerisme en innovatiefonds per 31-12-2019 op te heffen en het saldo vrij te laten vallen en de toekomstige 

storingen en onttrekkingen te laten vervallen. 
 

4 De rentetoevoeging aan de reserve sociale woningbouw met ingang van 2020 te laten vervallen. 
 

5 De bij punten 1 tot en met 4 behorende begrotingswijziging vast te stellen. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
donderdag 12 december 2019 
 
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
  


	RAADSBESLUIT

